Keer-om - weetje » verliefde harten

ﬂ stap 1 .‘ stap 2 .‘ stap 3

maak een plus-som: begin bij de 8 aanvullen tot 10 ---- dan de rest erbij > samen 2 + 5 = 7 erbij

10 min - weetje

EraF. 15-8=/12-7=

Eerst 10 min ... Dit blijft over: 2 en je had nog 5

15-8= 10-8= 2+5=7

Eerst 10 min ... Dit blijft over: 3 en je had nog 2

12-7= 10-7= B*2=5

.‘stapl .‘S’fapE .‘S’rap 3

Eerst 10 - ... Wat blijft er over? Tel de 2 getallen op


Kaarl | 4c streep door - weetje = ‘ =

0 5 10 15 20

Eraf @ Som:| 15-8=/12-7=

10 - 3 =7 ggvr!ﬁl:ivéeoi?irg som
15-8 = -X=7

10-5=5 ggvr;iﬁudv:;eoi%rg som
12-7=-X=5

. { L3 . { 113 . e
‘ stap 1 " stap 2 ‘ stap 3

Maak van het 1¢ getal 10 Wat is van de 10 af gegaan? Haal dat ook af van het 2¢ getal Caor 4d Ik reken met het Boekje — weetje %
ik pak het eerststap 1
rekenboekje dan stap 2
dan stap3
EraF. Som:| 15-8=/12-7=
Eerst 10 min ... Dit blijit over: 2 en je had nog 5
15-8= 10-8= ;
Eerst 10 min ... Dit blifft over: 3 en je had nog 2
12-7= 10-7= I
.nn. .Ii- " o Wi :
sfap 1 stap 2 stap 3
Eerst 10 - ... Wat blijft er over?

Tel de 2 getallen op


Euro - weetje

10 cent 10 euro 100 euro
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Kaart 1 Splitspaal weetie
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Kaart 2 automatiseren tot 10 — weetje gebruik de splitspaal = kaart 1

. PI us 1: terugtellen (-1) > geel (-2) > geel
1: doortellen (+1) > geel (+2) > geel 2: schrijf de antwoorden hiervan op 2: schrijff de antwoorden hiervan op 3: 5-sommen (132//255//2‘;//85?/22) - B
3: 5-sommen (5+5/5+4 /5+3/4+5/3+5)>Blauw = 4: schrijf de antwoorden hiervan op
4: schrijf de antwoorden hiervan op 5: (bijna)helft (-4 / 6-3/ 7-4/ 7-3) > groen
5: (Biina)dubbel (4+4/3+3/4+3/3+4)>Q08A  6: schrijf de antwoorden hiervan op
6: schrijf de antwoorden hiervan op 7: (10-min-sommen) >
7: (antwoord 10) > 8: schrijf de antwoorden hiervan op 8: schrijf de antwoorden hiervan op 9: antwoord 1 > geel / antwoord 2 > geel 9 (36-9 som) > blifft wit 10: schrijf de antwoorden hiervan op 11: (3-6-9 som en nul sommen) blijft wit

10: schrijf de antwoorden hiervan op . )
12: schrijf de antwoorden hiervan op automatiseren tot 20 - weetje

OEFENBLAD

print een blad > www.sommenprinter.nl
> klik op: Rekenen tot 20 [T

Oprelien & aftrekken

> dan: optellen met overschrijding 10-tal stap 2: dubbelsommen (7+7) > groen‘accent stap 3: schrijf de antwoorden hiervan op stap 4: bijna'dubbelsommen (6+7) > blauw accent stap 5: schrijf de antwoorden hiervan op stap 6: LB EY (6+4) >

stap 7: schrijf de antwoorden hiervan op stap 8: 9+.. sommen (9+3 / 3+9) > geel accent
A
stap 9: 9+3 = 10+2 > schrijf de antwoorden hiervan op stap 10: je houdt over: 7+../ .+7 en 8+../ ..+8
eerst aanvullen tot 10, dan de rest erbij

] F Py ¥

allrekke et overschrijding 10-tal stap 2: RElffSOMMERn (12 — 6 ) > GIOBNEEEENE denk san de tafel van 2 stap 3: schrijf de antwoorden hiervan op stap 4: \EWEIENEREN (10 — 4 ) > [{leRHu=1;

stap 5: schnjf de antwoorden hiervan op stap 6: antwoord @ (12 - 3 / 14 - 5 ) > blauw accent

stap 7: schrijf de antwoorden hiervan op stap 8. ...- 9 sommen (12 -9 / 15-9) > geel accent

stap 9: 12-(10+1) = 2+1 = schriif de antwoorden hiervan op stap 10: de rest bijv.: 15-8

[1[5] - 10|[5] > [10]-8-
N O
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29 handig optellen & aftrekken tot 20 optellen over het 10-tal aftrekken over het 10-tal DUBBEL sammen ERBIJ 5 HELFT sommen ERAF S
6+6= schuif 1door 12-6= eraf 10+1
= 5+93 14-7= 15 - 9=
348z 4 +|il>9 16-8= [15-10]+ 1=
3+9= 4 10 18-9= 5 + 1=
BIINA dubbelsommen ERBII 8 ANTWOORD 9 ELF min denk aan de dubbelsom schuif 2 door gaat nét over het 10-tal denk aan 10-min
5+6= 5+8s3 15-6= n - 7 =
6+7= 3+ 8 16-7= 1{}<+:EE>=
T+8= 3 10 17-8= alik Eriaal =
Verliefd hart ERBL 7 Verliefd hart SPLITS draai de som oak om schuif 3 door draai de som ook om spring naar de 10
1+9= 2+8= 3+75 10-9= 10-8= 12-5=12-2-13
3+7= 4+6= 2 +|il>:r 10-7= 10-6= 13-7=13-3-4
at5= 2 + 10 10-5= 14-8=14-4-4
30 Hoe los je snel een keer-som op
5% 50m Eén meer
Draai om Plus som = helft 10 x 4 x of 6 x som Dubbel Eén mivsdir
Ex4=4x6 3xB= 10x 8 =80 4x8=32 2x7=14 2x7=14
7x5=5x7 B+8+8 S5x8=40 5x8=40 4x7=28 3x7=21
GxE=48 Ex7=56
5x6= 10 % 6 = 60 6x8=48
6+6+6+6+6 5x6=30 3x8=24 7xB=56
ExB=48
10x7=70
9x7=63


Kaart 32 Hele en halve uren

Kaart 33 Voor — over — voor half — over half

VOOF Smin 5min OVEr

10 min 10 min

10 min Ok

over
half


34 klokken

36 Digitaal - uren

7 uur

(8] 8uur

9 uur


35 Digitaal - minuten

5 over 013 5| BEX2F

10 over (8 }1 10 over half:

kwart over

10 voor half

5 voor half

half

12 24 48 77 a2 7 hier gebeurt
hetzelfde aks in
U\_/\_//‘ de boverste rij
Keer 2 Keer 2 keer 2

12 [ 724 - =77 97 e hier gebeurt
hetzelfde aks in
24 + 48 =72 de boverste rij

